- xgte
{

{wacle

=

IO

Citta di Modica " | e

g‘qu\c’% wﬂﬂlﬂﬂu

" A7

193 [ & %"‘-, DETERMINAZIONE DEL
(o) § : .~ |. 1 RESPONSABILEPO. VIISE ﬁE
\\.ea...u-"} %ﬁs-n Tw.‘oé’ _L_\?)__t{ 0 del

OGGETTO: Impegno spesa a seguito di transazione giusta deliberazione del Commissario
Straordmanon 116 del 13/05/2023 — Sig. Cupperi GluseppeCF (CPPGPP60810H163S)

s

b ! fae 3 e ¢ F

IL, RESPONSABICE P.O-VII SETTORE V' v

Ty
SO N | ~ y . . -

4
t - a9

Premesso: I v s Moy . .

Che il Sig. Cupperi Gluseppe (CPPGPP6OSIOH163S) vanta un credito nei confronti del
Comune di Modica, .in virtiv della sentenza-n: 266/2022 del 14/10/2022 resa dal Giudice di
Pace di Modica;pariad€222,40; ¢ Y, N i

Che,” a seguito .dir iniziative. .di’:definizione bonaria, la Sig. Cuppéri Giuseppe

{(CPPGPP60S10H1638), tramite il proprio legale, ha dichiarato “di accettare- la. somma

complessiva’di-€ 200,16, pari‘al ‘credito. originario ‘'vantato nei. confronti del Comune di
Modicadn virtii della sentenza di cuf.sopra, decurtato‘del 10%, con rinuncia.ad ulteriori
voci accessorie di ogni genere;

Che le parti,-sono. venute nella determinazione di definire in viactransattivastale posizione
pecuniaria;

Che tale definizione transattlva novativa ¢ vantagglosa per ’Ente;

Che "l transaziorie hovativa rappresenita novazione' del titolo ‘del credlto doti la piena
accettazione del niovo imiporto a saldo e stralcio“di qiianto dovuto ‘al creditore e piena
liberatoria del debitore ad avvenuto pagamento del debito, nef* termini {ransatti, con rinuncia
al titolo esecutivo dante causa al credito stesso;

Che la sig.ra Barone Lidia, tramite il proprio legale, ha dlchlarat? di accettare 1?. }trainsazmne
nei termini di cui al suddetto accordo, che all’uopo ha sottoscritto e trasmesso a questo Ente
tramite pec del 26/04/2023; e

Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 116 del 13/05/2023, esecutiva, &
stata approvata la definizione del predetto credito vantato dal Sig. Cupperi Giuseppe
(CPPGPPGOSIQH163S) nei confronti del Comune di Modica nei termini e con le modalita

" di cui al predetto accordo, gia assentito dal creditore come sopra indicato, autorizzando il

Segretario Generale e il Responsabile P.O. VIII settore alla sua sottoscrizione, fermi
restando gli afti esecutivi del suddetto accordo di competenza del Responsabile P.O. VIII
settore;

Ritenuto di provvedere conseguentemente al suddetto deliberato;

Ritenuto, pertanto, dover impegnare la spesa necessaria di € 200,16 al cap. 11207/02 del

bilancio comunale 2022/2024 esercizio autorizzatorio anno 2023, registrata contabilmente al n.
068/23;



¥

Yi??tp' il ’l;}Ur Eflti,"Locali* D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto L’'O.RE.L;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici € dei suewizi; A

DETERMINA
g » ' ' p I
' ’ it g 2o
1. Di dare atto della deliberazione del Commissario Straordinario n. 116 del 13/05/2023,
esecutiva e dell’allegato schema di accordo transattivo approvato;

2. Di impegnare la spesa necessaria pari ad € 200,16, al cap. 11207/02 del bilancio comunale
2022/2024, gia registrata nell’esercizio autorizzatorio 2023 al n. 968/23;

e
£ 3 %

3: Di liquidare, con successivo atto, la somma di € 200;16 in favore del Sig. Cupperi Giuseppe
(CPPGPP60S10H163S) nato a Ragusa il 10/11/1960 ¢ residente a Chiaramonte Gulfi in c.da
Serra .Berretta n,34/A, come. disposto dal Giudice di Pace con la sentenza n.266/2022, al
codice jban: 1T.75Y020088440000106077540 specificando: la seguente causale “Pagamento

+ spese processuali Sentenza n. 266/2022 Giudice di Pace di Modica (R.G. N. 624/2022), in
un’unica soluzione entro 15 giorni dall’approvazione dell’accordo, a saldo e straltio;

Ed

4. Di disporre la-pubblicazione.del présente provvedimento sul sito web-dell’Ente.

Si dichiara ai sensi dell’art. 6, par. “Conflitto di interessi, del vigente 'PTCP’i, che in ordine al
presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n, 241/1990,
come introdotto dall’art. 1, comma 41,.della L. n. 190/2012 , .

ABILE V SEZIONE

v ’

PO, SETTORE
nizzaro °

3 . B 1 4 . 3
H

. T

F et



SERVIZIO FINAN ZIARIO

Sl attesta, ai sensi dell’art 153 comma 5 del D Lgs n. 267/2000 la copertura ﬁnanmana della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267

wi 5 Jmipegno: 527 5% Data s Lw 255 ¢ Importo 3% 2 Intervento/Capitolo | - Esércizio-:

qﬁ@(aou 13 9,5[3,033 C Z&QL{Q VH?,@’]LIL 2023

Modica, vﬁflog/ 2o
\rbv\,v.&,%fl we""ya 11 Responsabile del sgrvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
29 Mg 2 = B GIU. 2023

dal . 23 al , ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni

aln.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




